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TOIMINTAKERTOMUS 2016  
Hallituksen esitys vuosikokoukselle  
 
Vuonna 2016 Vapaus Valita Toisin – yhdistys keskittyi ilmasto-, sosiaali- ja terveys-, ulko- 
ja turvallisuus- sekä EU-poliittisten tilaisuuksien järjestämiseen. Tiedotusta, kumppanuutta 
teemoihin liittyvien asiantuntijaorganisaatioiden kanssa ja samalla vaikuttavuutta sekä 
yhdistyksen toiminnan tunnetuksi tekemistä kehitettiin.  
 
 

VVT:N HALLITUS 

 

VVT:n hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 9 kertaa. Vuosikokouksessa 31.3.2016 
hallitukseen valitut varsinaiset jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti (suluissa);  
 
Arja Alho (3), Yrjö Hakanen (8), Jouko Kajanoja (6), Sari Melkko, taloudenhoitaja (6), 
Sirkka Rousu, nettivastaava (5), Maria Rytkönen (7 valittiin vpj:ksi), Heikki Taimio (2 jäi 
hallituksesta), Erkki Tuomioja (8), Kaarin Taipale (6 jätti pj:n ja jäi hallitukseen), Seppo 
Ylinen, sihteeri (9), Eero Yrjö-Koskinen (9 valittiin pj:ksi) sekä hallituksen varajäsenet; 
Juhani Filppula (5), Jukka Haapakoski (1 jäi hallituksesta), Timo Kontio (6), Liisa Lankinen 
(4), Juha Nurmela (2 jäi hallituksesta), Aleksi Norman (5 uusi) ja Birgitta Yli-Rahko (6). 
 
Hallituksen jäsenet ja varajäsenet osallistuivat hyvin aktiivisesti kokouksiin. Osallistujia 
kokouksissa oli keskimäärin 10 jäsentä. 
 

TILAISUUDET JA JULKAISUT 
 
Yhdistys järjesti vuoden aikana yhteistyössä muiden kansalaisjärjestöjen kanssa 

yhdeksän (9) ajankohtaista avointa keskustelutilaisuutta. Edellisenä vuonna 10 tilaisuutta. 
Teemoina oli ilmasto-, sosiaali- ja terveys-, ulko- ja turvallisuus- sekä EU- poliittisia 
kysymyksiä.  
 

1. Suuri perustulokeskustelu  8.2.2016 Kaisa-kirjaston Gaudeamus-kahvilassa. 
Asiantuntijoina Jouko Kajanoja (vas), Ville Ylikahri (vihr) ja Matias Mäkynen (sdp). 
Kommentoimassa Paula Laine (Sitra), Olli Kangas (Kela) ja Johanna Perkiö (Tay). 
Valmistelijana Maria Rytkönen. Nettistreamattiin UnioniMedian toimesta. Osallistujia 
120. 
 

2. Valinnanvapauden tasa-arvo 19.4. 2016 Auditorio Engelissä (Metropolian tila, 
Bulevardi 31, Helsinki). Järjestäjinä Lääkärin Sosiaalinen Vastuu (LSV), Metropolian 
ammattikorkeakoulu, Sosiaalipoliittinen yhdistys, SOSTE (Suomen sosiaali ja terveys 
ry) ja Vapaus Valita Toisin (VVT). Valmistelijana Sirkka Rousu. Asiantuntijoina Sirkka 
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Rousu, yliopettaja metropolia AMK, Juhani Lehto, professori, Mats Brommels, 
professori, Anne Knaapi, johtaja SOSTE, Hanna Tainio, varatoimitusjohtaja Kuntaliitto, 
Anna Vuorjoki, H:gin kunnanvaltuutettu. Tilaisuuden vetäjänä toimi Elina Hemminki, 
tutkimusprofessori THL. TSL nettistreamasi. Osallistujia 150 henkeä. 
 

3. Ilmastonmuutos ja pakolaiskriisit 18.5.2016 Eurooppasalissa. Järjestäjinä toimivat 
VVT ja Suomen luonnonsuojeluliitto (SLL). Valmistelijana Eero Yrjö-Koskinen. 
Esitelmöitsijöinä professori Hannele Korhonen (Ilmatieteen laitos), suojeluasiantuntija 
Hanna Aho (SLL), erikoistutkija Helena Kahiluoto (Luke), pääsihteeri Kristiina Kumpula 
(SPR), kehityspoliittinen asiantuntija Jonas Biström (Kepa). Paneelissa 
kansanedustaja Nasima Razmyar (sdp), kaupunginvaltuutettu Veronika Honkasalo 
(vas) sekä toiminnanjohtaja Niina Laajapuro (Amnesty). TSL nettistreamasi. 
Osallistujia 130.  
 

4. Haasteena tulevaisuuden hallinta  6.6.2016 Työväenliikkeen kirjastossa. 
Inspiraationa Ele Aleniuksen teos Maailmankehityksen suuri käänne. Asiantuntijoina 
Rilli Lappalainen (Kehys ry), Anni Huhtala (VATT), Ilkka Niiniluoto ja Jouko Kajanoja. 
Valmistelijana Jouko Kajanoja. Järjestettiin yhteistyössä Työväenliikkeen kirjaston ja 
KSL:n kanssa. Kaarin Taipale veti tilaisuuden. 120 osallistujaa. 

 

5. Tiekartta tulevaisuuden energiajärjestelmään 17.8.2016 Eurooppasalissa. 
Järjestäjinä VVT, SLL ja Luonto-Liitto. Valmistelijana Eero Yrjö-Koskinen. Alustajina 
MEP Sirpa Pietikäinen, VVT:n tutkimusprofessori Miimu Airaksinen, Aalto-yliopiston 
Finsolar-hankkeen projektinvetäjä Karoliina Auvinen ja Turun yliopiston Neo Carbon -
hankkeen projektitutkija Joni Karjalainen. 
Paneelikeskustelussa Sirpa Pietikäinen (kok), Hilkka Kemppi (kesk), Aalto-yliopiston 
professori Raimo Lovio ja SLL:n Ekoenergia-hankkeen ohjelmapäällikkö Riku 
Eskelinen. Nettistreamattiin. Osallistujia 120 osallistujaa.  
 

6. Kolme näkökulmaa rauhaan; YDIN-lehden 50-vuosijuhlan seminaari 22.10. 2016 
Paasitornissa. Alustajina Meeri Koutaniemi (valokuvaaja), Erkki Tuomioja 
(kansanedustaja), Hussein al-Taee (rauhanvälittäjä, CMI) ja Heikki Patomäki 
(professori Hy). Rauhanlauluja Kirsti Alho ja Eero Ojanen. Tapahtuman valmistelija ja 
vetäjä Arja Alho (Ydin-lehden päätoimittaja) Järjestäjinä Ydin-lehti ja VVT. Osallistujia 
90 henkeä. 
 

7. Itämeren turvallisuus ja media  23.11. 2016 Paasitornissa. Alustajina Pekka Visuri, 
Risto Volanen ja Arja Alho, Tapahtuman valmistelijana Seppo Ylinen. Moderaattorina 
Erkki Tuomiojan sairastuttua Arja Alho. Järjestäjinä Ydin-lehti ja VVT. TSL hoiti 
videostreamauksen. Osallistujia 160 henkeä. 
 

8. Bioenergian kestävyyskriteerit  30.11. 2016 Tieteiden talolla. Alustajina Sini Eräjää 
(EEB ja BirdLife International), Peter Lund (Aalto-yliopisto), Sampo Soimakallio 
(SYKE), Paloma Hannonen (SLL) sekä panelisteina kansanedustaja Petri Honkonen 
(kesk), Harri Laurikka (Bioenergia ry), Hanna Aho (SLL) ja Sini Eräjää. Fasilitaattoreina 
Leo Stranius ja Eero Yrjö-Koskinen. Järjestäjinä VVT, SLL ja Luonto-Liitto. TSL hoiti 
videostreamauksen. Osallistujia 100 henkeä. 

 

9. EU:n tulevaisuudennäkymät  7.12.2016 Eurooppasalissa. Alustajina Satu Hassi 
(kansanedustaja), Erkki Tuomioja (kansanedustaja), Thomas Wallgren (yliopistolehtori, 
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Hy) ja Heikki Patomäki (professori Hy). Tapahtuman valmistelija Eero Yrjö-Koskinen) 
Fasilitaattorina Arja Alho. TSL hoiti videostreamauksen. Osallistujia 110 henkeä. 

 

Yhdeksään tilaisuuteen osallistui yhteensä 1100 henkilöä (v. 2015 1050, v. 2014 889 ja v. 

2013 584 osallistujaa). Keskimääräinen osallistujamäärä tilaisuutta kohdin oli 122 
henkilöä. Suosio tuotti ongelmia riittävän suurten seminaaritilojen saamiseksi edullisesti.  
 
Seminaaritoimintaan käytettiin 18.651 euroa eli 2072 euroa/tilaisuus. Kulut osallistujaa 
kohden 17 euroa. Panos/tuotos- suhde on pysynyt hyvänä. Suurin kuluerä muodostui 
lehti-ilmoituksista; etukäteis- ja jälkitiedotuksesta yhteensä.  
 
Jatkoksi VVT:n vuonna 2014 julkaisemalle Euroopan mahdollisuus – pamfletille toimittivat  

VVT:n hallituksen jäsenet Jouko Kajanoja, Eero Yrjö-Koskinen uuden Hajoaako Unioni? 
– kirjan. Siinä kahdeksan asiantuntijaa pohtii EU:n kohtalonkysymyksiä. Into kustansi 223 
sivuisen julkaisun. Omavastuuosuuden kustannuksista täytimme myymällä itse n. 200 
kirjaa ennakkoon. 

 

TALOUS JA JÄSENTILANNE 

 
Toiminnan mahdollistivat Palkansaajasäätiöltä (12.000 €) ja Työväen opintorahastolta 
(7.000 €) ja Ulkoasiainministeriöltä (8.000 €) saadut avustukset, yhteensä 27.000 €. 
Vuonna 2016 jäsenmaksunsa maksoi vajaa puolet jäsenistöstä eli 47 jäsentä. Perintään ei 
kiinnitetty riittävästi huomiota ja siinä on tehostamisen varaa. 
 

TIEDOTUS JA VAIKUTTAVUUS 

 
Nettivastaavana toimi Sirkka Rousu. Nettisivuilla ilmestyi säännöllisesti VVT-blogi, jonka 
päätoimittaja oli Eero Yrjö-Koskinen. Tekstejä pyydettiin myös ulkopuolisilta kirjoittajilta ja 
mahdollisuuksien mukaan VVT:n tilaisuuksien alustajilta. 
 
Marja Rytkönen on tehnyt fb-sivuille ½ - 1 minuutin pituisia tietoiskuja haastattelemalla 
mielenkiintoisia poliittisia vaikuttajia ja asiantuntijoita. 
 
Useimmat VVT:n seminaarit onnistuttiin nettistreamaamaan TSL:n tai UnioniMedian 
toimesta yhdistyksen YouTube-kanavalla, jonne ne on myös taltioitu. Keskimäärin 
katsojamäärän kasvaessa on katselukertoja ollut noin 300.  
 
VVT:n Facebook-sivulla (https://www.facebook.com/vapausvalitatoisin/) oli vuoden lopulla 
yli 787 tykkääjää. Sivua ja fb-tapahtumasivuja käytettiin tilaisuuksien ja blogitekstien 
markkinointiin.  
 
VVT:n Twitter-tiliä @Vapausvalita käytettiin lähinnä tiedotukseen tilaisuuksista ja 
blogiteksteistä. Tilillä on seuraajia toistaiseksi vain reilut 50.  
 
Graafisena avustajana toimi Ari Salo. Kutsuja kuhunkin tilaisuuteen lähetettiin 
sähköpostitse e-kirjeenä noin 2500 kpl.  Mediaverkon kautta lähestyimme 350 toimitusta 
tai toimittajaa.  
 
 

https://www.facebook.com/vapausvalitatoisin/
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Facebook-tiedotus hallituksen jäsenten jaoilla on lisännyt voimakkaasti yhdistyksen 
näkyvyyttä ja tilaisuuksiin rekrytoimista. Tilaisuuksista oli lehti-ilmoituksia Demokraatissa, 
Kansan Uutisissa, Tiedonantajassa ja Helsingin Sanomissa.  
 
VVT:n halusi vaikuttaa yhteiskunnalliseen keskusteluun vuonna 2016 erityisesti sote- ja 
ulko- ja turvallisuuspolitiikan (YDIN-lehti) sekä ilmasto- ja energiakysymyksissä (Suomen 
Luonnonsuojeluliitto ja Luonto-liitto). Merkittävää yhteistoiminnan laajentaminen oli sote-
asioissa. Kumppaneina olivat mm. Metropolian amk:n sosiaalipoliittinen linja, Soste ry, 
Sosiaalipoliittinen yhdistys, Lääkärien sosiaalinen vastuu ja THL:n asiantuntijat. 


